
 

Finansministeriet · Christiansborg Slotsplads 1 · 1218 København K · T 33 92 33 33 · E fm@fm.dk · www.fm.dk 

Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

11. april 2019 
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Spørgsmål 

Mener ministeren, det er et tilfredsstillende beslutningsgrundlag, når de tilgænge-

lige scenariefremskrivninger af sundhedsudgifterne, herunder modelleringen af de-

mografiens betydningen for sundhedsudgifterne, står på ryggen af data, som er fra 

før 2010? Og vil ministeren tage initiativ til at DREAM-modellen for sundheds-

området opdateres med nye data og opdaterede scenarier? 

Svar 

I rapporten ”Flere ældre og nye behandlinger – Hvad kommer det til at koste? – Udviklingen 

i sundhedsvæsenets økonomi, ressourcer og opgaver” VIVE, december 2018 af Jakob Kjell-

berg og Anna Kollerup Iversen indgår en række scenariefremskrivninger af sund-

hedsudgifterne, som DREAM-gruppen har foretaget. I DREAMs model til scena-

riefremskrivninger indgår ifølge VIVE-rapporten data fra 2011. DREAM er en 

uafhængig institution. Beslutninger om både metodevalg samt opdatering af mo-

deller og antagelser, foretages alene af DREAM. For en nærmere redegørelse ved-

rørende DREAMs konkrete beregninger henvises således til DREAM. 

Finansministeriets mellem- og langsigtede fremskrivninger af dansk økonomi op-

dateres fast to gange om året, i forbindelse med Danmarks Konvergensprogram 

hvert forår samt i forbindelse med finanslovsforslaget i august.  

I forbindelse med de faste fremskrivninger opdateres blandt andet væksten i det 

såkaldte demografiske træk, som indgår som et beregningsteknisk input i de lang-

sigtede fremskrivninger, med det senest tilgængelige datagrundlag.  

I grundlaget for Danmarks Konvergensprogram 2019 indgår således registeroplysnin-

ger om udgiftsfordelingen i 2016. 

 

Med venlig hilsen 
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Kristian Jensen 

Finansminister 
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